
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ 

им. Л.Ф. ВЕРЕЩАГИНА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИФВД РАН) 

 

 

ВЫПИСКА из приказа от 02.10.2023 № № 11/лс-асп  

«О зачислении в аспирантуру ИФВД РАН на 2023/2024 уч. год» 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров  

в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 06.08.2021 № 721, Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре ИФВД РАН на 2023/2024 учебный год: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 2 октября 2023 г. в состав аспирантов 1-го года подготовки 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания: 

- на очную форму обучения на места в рамках контрольных цифр приема граждан 

на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 1.3.8 

Физика конденсированного состояния: 

 

№ п/п СНИЛС/Уникальный код 

1. 171-993-344 02 

2. 073-963-351 92 

3. 123-581-159 41 

4. 162-479-445 90 

5. 153-600-970 46 

 


